
 

 

Uchwała nr XLVIII/527/2013 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 17 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o analizę 

i ewentualne wykonanie wyniesienia peronów przystanków tramwajowych w pasie 

jezdni ul. Kościuszki  - perony przy ul. Komorowskiego w obu kierunkach oraz na 

wysokości sklepu „Alma” i Klasztoru Norbertanek. 

 
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. h Statutu Dzielnicy VII Zwierzyniec stanowiącego załącznik nr 7 do 

uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji 

i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 

6 listopada 2002 r. Nr 243, poz. 3278, z późn. zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o analizę 

i ewentualne wykonanie wyniesienia peronów przystanków tramwajowych w pasie jezdni 

ul. Kościuszki – perony przy ul. Komorowskiego w obu kierunkach oraz wysokości sklepu 

„Alma” i Klasztoru Norbertanek. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 

     Szczęsny Filipiak 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W związku z planowanym remontem torowiska w ciągu ul. Kościuszki Rada Dzielnicy zwraca się 

z prośbą o przeanalizowanie i ewentualne wykonanie wyniesienia peronów przystanków 

tramwajowych w lokalizacji jw. Zastosowanie tego typu rozwiązań, czyli tzw. „przystanków 

wiedeńskich”, umożliwiłoby wszystkim pasażerom, a szczególnie osobom starszym 

i niepełnosprawnym łatwiejszy dostęp do taboru komunikacji zbiorowej. Dodatkowo docierają do 

Rady Dzielnicy sygnały o częstych potrąceniach lub bezkolizyjnych incydentach w obrębie 

skrzyżowań, na których zlokalizowane są w/w przystanki. Uspokojenie ruchu poprzez wprowadzenie 

tego typu rozwiązania wpływać będzie na poprawę bezpieczeństwa zarówno pasażerów komunikacji 

zbiorowej, pieszych korzystających z przejścia dla pieszych, jak również kierujących pojazdami. 

Dodatkowo wydzielenie wyniesionego peronu przystankowego w rejonie sklepu „Alma” w sposób 

jednoznaczny określi obszar, w jakim parkowanie na chodniku jest niedozwolone według przepisów 

Kodeksu Ruchu Drogowego (obecnie często nieprzestrzeganych). 



 


